

市場事業の経営状況(法適)

団体名: 船橋市

(金額:千円)

市場種別		地方卸売市場			
市場名		船橋市地方卸売市場			
事業開始年月日		昭和44年05月23日			
適用区分		条例財務			
管理者		非設置			
指定管理者制度		無			
項目	年度	平成29年度	平成30年度		
施設面積 (㎡)	敷地面積	123.687	123.687		
		卸売場	14,526	14,526	
		仲卸売場	8,790	8,790	
		買荷保管積込所	5,583	5,583	
		倉庫	2,184	2,184	
		冷蔵庫	6,267	6,267	
		加工設備	3,407	3,407	
		関連商品売場	3,600	3,600	
		関連業者事務所	7,804	7,804	
		駐車場	24,825	24,825	
		管理事務所	245	245	
		その他	3,119	3,119	
		計	80,350	80,350	
料金徴収総面積 (㎡)		44,294	44,294		
年間取扱高及び売上高	野菜	取扱高(t)	39,254	59,819	
		税込み売上高(百万円)	8,588	12,757	
	果実	取扱高(t)	8,959	11,474	
		税込み売上高(百万円)	3,279	4,157	
	水産物	取扱高(t)	13,213	13,733	
		税込み売上高(百万円)	13,620	14,275	
	肉類,鳥類,卵類	取扱高(t)	0	0	
		税込み売上高(百万円)	0	0	
	その他	取扱高(t)	1,386	1,644	
		税込み売上高(百万円)	216	282	
料金	現行料金実施年月日	売上高使用料	平成05年04月01日	平成05年04月01日	
		施設使用料	平成26年04月01日	平成26年04月01日	
	売上高割使用料(%)	青果物	0.25	0.25	
		水産物	0.25	0.25	
		食肉	0.00	0.00	
	施設使用料(㎡当り1ヶ月)(税込み)	卸売場	130	130	
		仲卸売場	1,040	1,040	
		買荷保管積込所	1,120	1,120	
		倉庫	570	570	
		冷蔵庫	0	0	
		加工設備	1,110	1,110	
		関連商品売場	620	620	
	関連業者事務所	1,330	1,330		
	市場関係業者	卸売業者(社)	青果物	1	1
			水産物	1	1
食肉等			0	0	
仲卸業者(社)		青果物	17	16	
		水産物	60	62	
		食肉等	0	0	
売買参加人(人)		青果物	103	100	
		水産物	7	7	
		食肉等	0	0	
関連事業者(人)		第1種	38	35	
	第2種	26	24		
職員数	損益勘定所属職員(人)	18	18		
	資本勘定所属職員(人)	0	0		
	計(人)	18	18		
繰入金	当年度繰入金合計	345,000	249,600		
	うち 収益勘定繰入金	237,000	139,500		
		うち基準内繰入金	237,000	139,500	
	うち 資本勘定繰入金	108,000	110,100		
うち基準内繰入金		108,000	110,100		
費用構成比率(%)	職員給与費	16.8	18.9		
	支払利息	3.5	2.6		
	減価償却費	27.2	28.6		
	修繕費	2.8	3.1		
	その他 ※	49.8	46.7		
財務分析(%)	自己資本構成比率	79.1	81.8		
	流動比率	285.7	338.7		
	経常収支比率	105.2	101.4		
	営業収支比率	74.0	81.1		
	職員1人当たり営業収益(千円)	30,640	32,096		
	累積欠損金比率	5.5	-		
	不良債務比率	-	-		
	料金収入に対する比率	企業債償還元金	51.3	50.3	
		企業債利息	6.4	4.4	
		企業債元利償還金	57.7	54.7	
職員給与費		30.8	31.6		

項目	年度	平成29年度	平成30年度	
損益計算書	総収益(B+E)	A	821,159	742,298
	うち 経常収益(C+D)	B	812,243	741,876
		C	551,524	577,729
	うち 営業収益	うち 主営業収益	420,839	438,464
		うち 受託工事収益	0	0
	うち 営業外収益	D	260,719	164,147
		うち 他会計補助金	237,000	139,500
	うち 長期前受金戻入		22,928	23,801
		特別利益	E	8,916
	総費用(G+J)	F	875,541	732,396
	うち 経常費用(H+I)	G	772,443	731,782
		H	745,636	712,419
	うち 営業費用	職員給与費	129,606	138,559
		うち 受託工事費	0	0
	うち 減価償却費		210,215	209,132
うち 営業外費用		I	26,807	19,363
うち 支払利息		26,807	19,363	
	特別損失	J	103,098	614
経常利益(経常損失)(B-G)		39,800	10,094	
純利益(純損失)(A-F)		△ 54,382	9,902	
CF計算書	業務活動によるキャッシュ・フロー	224,444	297,568	
	投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 224,828	△ 115,878	
	財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 5,834	△ 110,267	
	資金の増加額(又は減少額)	△ 6,218	71,423	
	資本的収入	K	213,951	110,100
資本的収支	うち 企業債	102,200	0	
		他会計繰入金	108,000	110,100
		工事負担金	0	0
	資本的支出	L	462,899	345,515
		うち 建設改良費	246,865	125,148
うち 企業債償還金	216,034	220,367		
収支差引(K-L)	M	△ 248,948	△ 235,415	
補填財源	N	248,948	235,415	
補填財源不足額(M+N)		0	0	
資産	固定資産	6,665,206	6,619,038	
		うち 償却資産	12,149,416	12,297,378
	うち 減価償却累計額(△)	8,216,863	8,411,484	
		流動資産	1,349,826	1,313,135
	うち 現金及び預金	1,210,392	1,281,815	
		未収金及び未収収益	139,223	37,739
		貸倒引当金(△)	789	7,419
		貯蔵品	0	0
	繰延資産	0	0	
	資産合計	8,015,032	7,932,173	
負債	固定負債	1,205,136	1,059,839	
		うち 建設改良費等の財源に充てるための企業債	1,097,836	964,539
	うち 建設改良費等の財源に充てるための長期借入金	0	0	
	引当金	0	0	
	流動負債	472,493	387,653	
	うち 建設改良費等の財源に充てるための企業債	220,367	133,297	
		建設改良費等の財源に充てるための長期借入金	0	0
		引当金	10,603	12,017
	一時借入金	0	0	
	未払金及び未払費用	145,384	133,019	
繰延収益	478,892	506,168		
うち 長期前受金	2,025,738	2,068,801		
	うち 長期前受金収益化累計額(△)	1,546,846	1,562,633	
負債合計	2,156,521	1,953,660		
資本	資本金	5,849,439	5,959,539	
	剰余金	9,072	18,974	
	うち 資本剰余金	29,759	0	
		利益剰余金	△ 20,687	18,974
	うち 「」 当年度未処分利益剰余金	0	18,974	
うち 「」 当年度未処理欠損金(△)	30,179	0		
資本合計	5,858,511	5,978,513		
引当金	退職給付引当金	0	0	
	賞与引当金	8,954	10,016	
	修繕引当金	0	0	
	特別修繕引当金	0	0	
その他引当金	1,649	2,001		
不良債務	0	0		
実質資金不足額	0	0		
企業債現在高	1,425,503	1,205,136		
支出決算規模	1,156,820	917,169		

※ 表示単位未満四捨五入の関係で、合計が一致しない場合がある。